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Zatrzymano 12 nielegalnie pracujących cudzoziemców
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12 nielegalnie pracujących obywateli Ukrainy zatrzymali wczoraj (14
kwietnia) funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. Cudzoziemcy zostali zobowiązani do opuszczenia Polski w
terminie od 15 do 25 dni.

14 kwietnia 2016 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali łącznie 12
obywateli Ukrainy, którzy bez wymaganego zezwolenia byli zatrudnieni przez polskich
przedsiębiorców. Siedem osób zatrzymali strażnicy graniczni z Placówki SG we Wrocławiu
– Strachowicach. Mężczyźni, w wieku od 28 do 40 lat, pracowali na budowie nowego
osiedla, nie posiadali jednak umów o pracę ani oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy.
Prace budowlane w powiecie wolsztyńskim wykonywało dwóch obywateli Ukrainy,
których zatrzymali funkcjonariusze SG z Zielonej Góry. W gospodarstwach rolnych
nielegalnie pracowało troje obywateli Ukrainy. Dwoje Ukraińców zatrzymali w powiecie
świdnickim funkcjonariusze SG z placówki w Jeleniej Górze, kolejnego mężczyznę
zatrzymali w powiecie polkowickim strażnicy z Placówki SG w Legnicy.

Wobec zatrzymanych obywateli Ukrainy funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili
postępowania administracyjne. Cudzoziemcy otrzymali decyzje o zobowiązaniu do
powrotu, muszą wyjechać w terminie od 15 do 25 dni. Orzeczony został również zakaz
wjazdu do Polski i innych państw Schengen na okres jednego roku.

Odpowiedzialność za niezgodne z prawem powierzenie pracy cudzoziemcom poniosą
również pracodawcy zatrzymanych obywateli Ukrainy. Prowadzący sprawy
funkcjonariusze z placówek we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Zielonej Górze,
skierują do właściwych sądów wnioski o ukaranie tych pracodawców. Za załamanie
przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, przedsiębiorcom
grozi kara grzywny nie mniejszej niż 3 tysiące zł.
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